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Epoch Times Německo 27. března 2023

Stane se Deutsche Bank další Credit Suisse? Strach
z bankovní krize

epochtimes.cz/2023/03/27/stane-se-deutsche-bank-dalsi-credit-suisse-strach-z-bankovni-krize

Po krátké úlevě po převzetí Credit Suisse švýcarskou bankou UBS se

znovu objevují obavy o stabilitu finančního systému. Zatímco někteří

odborníci se domnívají, že Deutsche Bank je stabilní, jiní si tak jistí

nejsou.

Obnovené propady cen Commerzbank a Deutsche Bank spustily mezi

investory poplašné zvony. Akcie bank šly dolů i mimo Německo. To

opět posílilo obavy o stabilitu finančního systému. Ceny akcií

Deutsche Bank ztratily přibližně 14 procent, konkurenční

Commerzbank až téměř devět procent. V důsledku toho ztratila

Deutsche Bank celkem 30 miliard ze své celkové tržní hodnoty, uvádí

americká redakce deníku Epoch Times.

Podle analytiků mohly být příčinou poklesu cen akcií zvýšené

náklady na pojištění proti platební neschopnosti. Pokud si investoři

chtějí pojistit své vklady, museli již od čtvrtka sáhnout podstatně

hlouběji do kapsy. Pojištění částky 10 milionů eur stálo ještě

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/stane-se-deutsche-bank-dalsi-credit-suisse-strach-z-bankovni-krize/
https://www.theepochtimes.com/deutsche-bank-shares-tank-fueling-banking-crisis-fears_5147338.html
https://www.theepochtimes.com/deutsche-bank-shares-tank-fueling-banking-crisis-fears_5147338.html
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v polovině týdne 140 000 eur. V pátek v poledne se již částka zvýšila

na 200 000 eur. Manažer hedgeového fondu Boaz Weinstein na

Twitteru již v pátek upozornil na „opravdu obrovský“ nárůst

rizikových prémií u úvěrových derivátů podřízených dluhopisů

Deutsche Bank a Barclays.

V bankovním sektoru lze ceny za úvěrové pojištění vidět

v tzv. swapech úvěrového selhání (CDS). Čím vyšší jsou hodnoty

CDS, tím větší jsou obavy investorů, že by se banka mohla dostat do

platební neschopnosti nebo zkrachovat. Ty nyní u Deutsche Bank

opět výrazně vzrostly.

Hlavní úvěrový analytik společnosti Independent Credit View Guido

Versondert však upozornil, že pouze asi 20 velkých bank vůbec

kótuje takové zajištění. „Pokud se mnoho velkých investorů v případě

otřesů v bankovním systému náhle silněji zajistí, setká se to se

strukturálně příliš nízkou nabídkou,“ uvedl bankovní expert podle

listu Süddeutsche Zeitung. To však o skutečném stavu banky

vypovídá jen málo.

Vkladatelé vybírají své peníze

Dalším faktorem neklidu je podle deníku to, že mnoho podniků

v současné době přesouvá své vklady na účtech do různých bank.

Minulý týden již firmy a investoři přesunuli z účtů do tzv. fondů

peněžního trhu odhadem 100 miliard amerických dolarů. Ty jsou

považovány za bezpečnější než bankovní účty. V Německu jsou

soukromí vkladatelé kryti zákonnou garancí vkladů až do výše

100 000 eur na osobu a banku.

Jak uvedl deník Handelsblatt, experti zemské banky Baden-

Württemberg vidí bankovní sektor v mnohem lepší pozici než v době

finanční krize v roce 2008, nevylučují však, že po Credit Suisse by se

do problémů mohl brzy dostat další finanční ústav.

https://twitter.com/boazweinstein?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
https://www.sueddeutsche.de/wirtschaft/banken-deutsche-bank-commerzbank-boerse-verluste-1.5775296
https://www.handelsblatt.com/dpa/aktien-im-fokus-banken-schwer-unter-druck-deutsche-mit-tief-seit-oktober/29057726.html
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Nejvýznamnější centrální banky by se snažily „zajistit finanční

stabilitu, jak jen to bude možné“, ale stále by dávaly přednost „boji

proti inflaci před ochranou ekonomiky“. Zemská banka nadále

doporučuje bankám opatrnost. Ve středu Fed opět zvýšil úrokovou

sazbu o 0,25 procenta, což způsobilo ztráty na vkladech.

Dluhopisy Deutsche Bank AT1 prudce klesly

Kromě toho způsobil nejistotu pokles dluhopisů AT1 Deutsche Bank.

Tato forma investice se dostala na titulní stránky novin kvůli

záchraně Credit Suisse. Jak informuje server Investing.com, dolarové

dluhopisy AT1 se propadly ze 7,5 procenta AT1 na 74,716 centu za

dolar.

Dluhopisy AT1 lze v případě krize přeměnit na vlastní kapitál nebo

odepsat. Tento týden se dostaly pod drobnohled investorů poté, co se

dluhopisy AT1 banky Credit Suisse v hodnotě 17 miliard dolarů staly

bezcennými po převzetí banky bankou UBS. Podle listu

Handelszeitung se mezitím několik investorů chystá Credit Suisse

zažalovat. Podle prohlášení chce nyní Deutsche Bank odkoupit

některé podřízené dluhopisy, aby investory uklidnila.

Mnozí finanční experti jsou nadále optimističtí

Někteří finanční experti považují Deutsche Bank za odolnou i přes

napjatou situaci: „Vzhledem k silným vlastním zdrojům a likviditě

banky jsme relativně klidní,“ napsali ve své analýze analytici

z Autonomous Research. „Aby bylo jasno, Deutsche Bank není další

Credit Suisse.“ Obavy, které slyší od investorů, se týkají spíše

expozice banky na americkém trhu komerčních nemovitostí a jejího

rozsáhlého portfolia derivátů, píší. Obojí je podle nich dobře známé

a ani jedno není zvlášť znepokojivé.

Deutsche Bank ukončila deset po sobě jdoucích čtvrtletí se ziskem,

včetně čistého zisku ve výši 1,98 miliardy dolarů ve čtvrtém čtvrtletí,

přičemž čistý zisk meziročně vzrostl o 159 procent. Deutsche Bank

https://de.investing.com/news/stock-market-news/kreditausfallversicherungen-fur-die-deutsche-bank-verteuern-sich--aktie-sturzt-ab-2381984
https://www.handelszeitung.ch/banking/erst-hohe-zinsen-gesucht-dann-totalverlust-die-at1-obligationen-besitzer-sollen-mal-nicht-so-laut-schreien-585845
https://investor-relations.db.com/creditors/creditor-information/news-corner
https://www.reuters.com/markets/deutsche-bank-shares-whipsaw-after-cds-blow-out-2023-03-24/
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má v současné době aktiva v hodnotě 1,4 bilionu dolarů a spravuje

aktiva v hodnotě 880 miliard dolarů.

Německý kancléř Olaf Scholz mezitím také dal za pravdu: „Deutsche

Bank zmodernizovala a zorganizovala svůj způsob práce. Je to velmi

zisková banka. Není důvod k obavám,“ řekl po summitu šéfů států

a vlád EU a vyloučil, že by vláda banku zachránila.

Paralely s Credit Suisse

Stuart Cole, hlavní makroekonom společnosti Equiti Capital, naopak

již vidí určité paralely s Credit Suisse: „Deutsche Bank je již nějakou

dobu v centru pozornosti, podobně jako Credit Suisse,“ uvedl

ekonom podle listu Aktionär. „Prošla různými restrukturalizacemi

a změnami ve vedení s cílem postavit banku zpět na pevné základy,

ale zatím se zdá, že žádná z těchto snah skutečně nefunguje.“

Společnost od roku 2019 prochází komplexním plánem

restrukturalizace. Generální ředitel Christian Sewing označil banku

za „úspěšně transformovanou“. „Díky přeorientování našeho

podnikání na naše klíčové kompetence jsme se stali výrazně

ziskovější, vyváženější a nákladově efektivnější. V roce 2022 jsme to

prokázali nejlepšími výsledky za posledních patnáct let,“ uvedl

Sewing v únorovém prohlášení.

Deutsche Bank zažila v uplynulém desetiletí řadu skandálů. V letech

2013 až 2015 jí americké, britské a evropské regulační orgány uložily

pokutu ve výši více než tři miliardy dolarů poté, co vyšlo najevo, že

obchodníci manipulovali s úrokovými sazbami.

V roce 2015 Deutsche Bank zaplatila pokutu 260 milionů dolarů za

porušení amerického embarga vůči Íránu. V roce 2015 bylo také

odhaleno, že Deutsche Bank využívala akciové transakce k praní

černých peněz v ruských rublech v hodnotě přibližně 10 miliard

amerických dolarů. V důsledku toho finanční instituce zaplatila

https://www.db.com/news/detail/20230202-full-year-results-2022?language_id=1
https://www.cftc.gov/PressRoom/PressReleases/7159-15
https://www.reuters.com/article/us-deutsche-bank-penalty-idUSKCN0ST2J720151104
https://www.dw.com/en/deutsche-bank-fined-425-million-over-suspicious-russia-trades/a-37343153
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americké vládě pokutu ve výši 600 milionů dolarů. Od vstupu na

burzu v listopadu 1996 se akcie Deutsche Bank propadly o 70

procent.

(S použitím materiálů deníku The Epoch Times.)

Z původního článku německé redakce deníku The Epoch Times

přeložila G. K.

USA

Důvěra Američanů v banky klesá. Finanční „tygři“ se v pohledu na
budoucnost rozcházejí

Otřesy mezi bankovními institucemi v USA podle nového průzkumu

výrazně ovlivnily důvěru americké veřejnosti v tamní banky a další

finanční instituce. Luke Ellis, generální ředitel hedgeových fondů

Man Group, předpovídá, že hodně bank ještě padne.

https://www.theepochtimes.com/deutsche-bank-shares-tank-fueling-banking-crisis-fears_5147338.html
https://www.epochtimes.de/wirtschaft/ist-die-deutsche-bank-die-naechste-credit-suisse-die-angst-vor-der-bankenkrise-a4205820.html
https://www.epochtimes.cz/usa/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/duvera-americanu-v-banky-klesa-financni-tygri-se-v-pohledu-na-budoucnost-rozchazeji/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/duvera-americanu-v-banky-klesa-financni-tygri-se-v-pohledu-na-budoucnost-rozchazeji/
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Nová studie potvrdila, že fyzický pohyb by měl být při léčbě duševních
chorob první volbou

Perla Orientu zhasla – smutný osud Hongkongu po převzetí Čínou

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/nova-studie-potvrdila-ze-fyzicky-pohyb-by-mel-byt-pri-lecbe-dusevnich-chorob-prvni-volbou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/nova-studie-potvrdila-ze-fyzicky-pohyb-by-mel-byt-pri-lecbe-dusevnich-chorob-prvni-volbou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/perla-orientu-zhasla-smutny-osud-hongkongu-po-prevzeti-cinou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/perla-orientu-zhasla-smutny-osud-hongkongu-po-prevzeti-cinou/
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Bright Sky – pomoc proti domácímu násilí

Poslední veterán RAF, gen. Emil Boček, odešel

Premium

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/bright-sky-pomoc-proti-domacimu-nasili/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/bright-sky-pomoc-proti-domacimu-nasili/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/posledni-veteran-raf-gen-emil-bocek-odesel/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/posledni-veteran-raf-gen-emil-bocek-odesel/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/americka-prokuratura-pripustila-ze-6-ledna-v-davu-u-kapitolu-byli-policiste-v-civilu-jako-provokateri/
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Americká prokuratura připustila, že 6. ledna v davu u Kapitolu byli
policisté v civilu jako provokatéři

Film „Kuciak“ je podrobný plán o fungování korupce a křehkosti
demokracie, říká režisér Matt Sarnecki

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/americka-prokuratura-pripustila-ze-6-ledna-v-davu-u-kapitolu-byli-policiste-v-civilu-jako-provokateri/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/americka-prokuratura-pripustila-ze-6-ledna-v-davu-u-kapitolu-byli-policiste-v-civilu-jako-provokateri/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/film-kuciak-je-podrobny-plan-o-fungovani-korupce-a-krehkosti-demokracie-rika-reziser-matt-sarnecki/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/film-kuciak-je-podrobny-plan-o-fungovani-korupce-a-krehkosti-demokracie-rika-reziser-matt-sarnecki/
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Důvěra Američanů v banky klesá. Finanční „tygři“ se v pohledu na
budoucnost rozcházejí

Bidenovo ministerstvo spravedlnosti dle analýzy zatajuje důkazy
o obchodech Bidenových s Čínou

https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/duvera-americanu-v-banky-klesa-financni-tygri-se-v-pohledu-na-budoucnost-rozchazeji/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/duvera-americanu-v-banky-klesa-financni-tygri-se-v-pohledu-na-budoucnost-rozchazeji/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/bidenovo-ministerstvo-spravedlnosti-dle-analyzy-zatajuje-dukazy-o-obchodech-bidenovych-s-cinou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/bidenovo-ministerstvo-spravedlnosti-dle-analyzy-zatajuje-dukazy-o-obchodech-bidenovych-s-cinou/
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Na základě podezření o zneužívání příspěvků pro ukrajinské uprchlíky
byly dočasně pozastaveny dávky. MPSV spustilo kontroly

Slovensko dostalo od Američanů nabídku: Za staré migy pro Ukrajinu
vám dáme moderní bojové vrtulníky

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/mpsv-spustilo-kontroly-podpory-na-ubytovani-ukrajincu-s-docasnou-ochranou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/mpsv-spustilo-kontroly-podpory-na-ubytovani-ukrajincu-s-docasnou-ochranou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/slovensko-dostalo-od-americanu-nabidku-za-stare-migy-pro-ukrajinu-vam-dame-moderni-bojove-vrtulniky/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/slovensko-dostalo-od-americanu-nabidku-za-stare-migy-pro-ukrajinu-vam-dame-moderni-bojove-vrtulniky/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Nová studie potvrdila, že fyzický pohyb by měl být při léčbě duševních
chorob první volbou

Perla Orientu zhasla – smutný osud Hongkongu po převzetí Čínou

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/nova-studie-potvrdila-ze-fyzicky-pohyb-by-mel-byt-pri-lecbe-dusevnich-chorob-prvni-volbou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/nova-studie-potvrdila-ze-fyzicky-pohyb-by-mel-byt-pri-lecbe-dusevnich-chorob-prvni-volbou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/perla-orientu-zhasla-smutny-osud-hongkongu-po-prevzeti-cinou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/perla-orientu-zhasla-smutny-osud-hongkongu-po-prevzeti-cinou/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Seriál o spánku (I): Kritická role spánku pro duševní zdraví a proč vám
lékaři radí špatně

Shen Yun

„Vnímal jsem obrovský přesah, ten další rozměr – duchovní,“ říká
o představení Shen Yun vrchní dozorce

Názory

https://www.epochtimes.cz/2023/03/26/serial-o-spanku-i-kriticka-role-spanku-pro-dusevni-zdravi-a-proc-vam-lekari-radi-spatne/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/26/serial-o-spanku-i-kriticka-role-spanku-pro-dusevni-zdravi-a-proc-vam-lekari-radi-spatne/
https://www.epochtimes.cz/kultura/cinska-kultura/shen-yun/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/26/vnimal-jsem-ten-obrovsky-presah-jaky-to-melo-ten-dalsi-rozmer-duchovni-komentuji-bezprostredne-po-predstaveni-shen-yunu-divaci-v-praze-v-kongresovem-centru/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/26/vnimal-jsem-ten-obrovsky-presah-jaky-to-melo-ten-dalsi-rozmer-duchovni-komentuji-bezprostredne-po-predstaveni-shen-yunu-divaci-v-praze-v-kongresovem-centru/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/nazory/
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Z bývalé feministky se stala tradiční žena v domácnosti, která teď bojuje
proti progresivismu a wokeismu

Hudba

Praha: Benefiční Koncert pro život se odehraje 27. března v Rock Café

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2023/03/25/z-byvale-feministky-se-stala-tradicni-zena-v-domacnosti-ktera-ted-bojuje-proti-progresivismu-a-wokeismu/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/25/z-byvale-feministky-se-stala-tradicni-zena-v-domacnosti-ktera-ted-bojuje-proti-progresivismu-a-wokeismu/
https://www.epochtimes.cz/kultura/hudba/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/praha-beneficni-koncert-pro-zivot-se-odehraje-27-brezna-v-rock-cafe/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/praha-beneficni-koncert-pro-zivot-se-odehraje-27-brezna-v-rock-cafe/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Nadměrné používání smartphonů může vést u dětí k šilhání, varují oční
lékaři

Zdraví

Nádorové buňky se šíří nejvíc v noci, zjistili vědci. Přesto je spánek
v léčbě rakoviny důležitý

Kultura

https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/nadmerne-pouzivani-smartphonu-muze-vest-u-deti-k-silhani-varuji-ocni-lekari/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/nadmerne-pouzivani-smartphonu-muze-vest-u-deti-k-silhani-varuji-ocni-lekari/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/nadorove-bunky-se-siri-nejvic-v-noci-zjistili-vedci-presto-je-spanek-v-lecbe-rakoviny-dulezity/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/nadorove-bunky-se-siri-nejvic-v-noci-zjistili-vedci-presto-je-spanek-v-lecbe-rakoviny-dulezity/
https://www.epochtimes.cz/kultura/
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Světový den řemeslné zmrzliny v pátek 24. března: Zoo Jihlava láká na
ochutnávku

Zdraví

Okinawa se pyšní úctyhodným počtem lidí nad 100 let. V čem tkví jejich
tajemství dlouhověkosti?







https://www.epochtimes.cz/2023/03/22/svetovy-den-remeslne-zmrzliny-v-patek-24-brezna-zoo-jihlava-laka-na-ochutnavku/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/22/svetovy-den-remeslne-zmrzliny-v-patek-24-brezna-zoo-jihlava-laka-na-ochutnavku/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/22/okinawa-se-pysni-uctyhodnym-poctem-lidi-nad-100-let-v-cem-tkvi-jejich-tajemstvi-dlouhovekosti/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/22/okinawa-se-pysni-uctyhodnym-poctem-lidi-nad-100-let-v-cem-tkvi-jejich-tajemstvi-dlouhovekosti/

